
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 31. 10. 2016

Slávek Horák si za Domácí péči
odváží z USA už třetí ocenění

„Po úspěchu na festivalech v Palm Springs a Phoenixu začínám mít opravdu podezření,

že ,mí Američané mi rozumějí‘, což mě moc těší,“ vzkázal z Indiany těsně po převzetí

ceny režisér. Americký časopis Variety před časem vybral Horáka mezi deset

nejzajímavějších začínajících režisérů světa. V minulosti se do něj z českých jmen

probojovali Bohdan Sláma a David Ondříček.

„Domácí péče se stala pravděpodobně nejoceňovanějším českým filmem posledních let.

Jen ze zahraničí si totiž veze už osmé vítězství, v Čechách jich získala pět,“ uvedla

Brančíková.

Slávek Horák dosud se svým snímkem navštívil přes dvě desítky zahraničních festivalů.

Někdy tento projekt doprovází i představitelka hlavní role Alena Mihulová. Domácí

péče tak reprezentovala českou kinematografii například na přehlídkách v Kanadě,

Německu, Španělsku, USA, Británii, Lucembursku, Izraeli, Estonsku, Slovinsku, Řecku,

Švýcarsku či na Slovensku.

„Nadchlo mě zejména ocenění ve Valladolidu, kde jsem byla před třiceti lety poprvé za

hranicemi s filmem Sestřičky,“ řekla Mihulová. S tímto nádherným lidským příběhem,

který poměrně vážné téma líčí s vtipem a lehkostí, má prý štěstí na pokračování. „A to

od prvního čtení scénáře, kdy jsem se střídavě smála a plakala. I spolupráce s Bolkem

Polívkou, Zuzanou Kronerovou a Tatianou Vilhelmovou byla skvělá,“ dodala Mihulová,

která byla za svůj herecký výkon oceněna i na karlovarském festivalu, získala Českého

lva i Cenu české filmové kritiky.

Zdroj: ČTK


